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Wszyscy uczestnicy postępowania 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
pod hasłem: ZAKUP KARETKI Z PRZEZNACZENIEM DLA SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO W PILE IM. ST. 
STASZICA 
 
Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców w toku 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje treść 
SIWZ w niżej wskazanym zakresie: 

1. Pytanie  
 Dotyczy sposobu wykonania zabudowy ścian i sufitu przedziału medycznego – Czy na zasadzie 
równoważności Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans w którym sposób wykonania ścian 
oraz sufitu przedziału medycznego (technika, wykorzystane materiały, sposób montażu) jest odmienny 
od opisanego w pkt. 5 jednakże zgodny z obowiązującą normą PN-EN 1789 oraz uzyskał certyfikat 
zgodności wystawiony przez niezależną jednostkę notyfikowaną? 
Wyjaśnienie: 
Dotychczasowy wymóg określa nie wymaganą funkcję ale konkretny sposób montażu oraz rodzaj 
materiałów z których ma być wykonany przedział medyczny co wskazuje na konkretnego producenta 
ambulansu – co jest niezgodne z zasadami uczciwej konkurencji. Dla przykładu Zamawiający wymaga 
elementów tłoczonych ale przecież do wykonania przedziału medycznego różnicy producenci 
wykorzystują takie materiały jak: elementy laminowane, białe płyty z tworzywa sztucznego PCV, 
elementy z blach nierdzewnej itd. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
2. Pytanie  
 Dotyczy miejsca mocowania respiratora - Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuszcza do 
zaoferowania ambulans bez gniazda 12V i miejsca do mocowania respiratora w suficie ze względu na 
fakt iż pkt. 142 wymaga się by na ścianie lewej przedziału medycznego zamontowane były szyny 
z panelami do mocowania sprzętu medycznego tj. defibrylator, respirator? 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
3. Pytanie  
 Dotyczy gniazd tlenowych - Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuszcza do zaoferowania 
ambulans z jednym gniazdem tlenowym w suficie oraz dwoma gniazdami tlenowymi na ścianie lewej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
4. Pytanie  
 Dotyczy systemu SWD – Prosimy o potwierdzenie iż po stronie Wykonawcy jest zaoferowanie 
ambulansu przygotowanego do działania w systemie SWD PRM przy założeniu że Zamawiający dostarcza 
Wykonawcy tablet i drukarkę (natomiast pozostałe elementy systemu tj. stacja dokująca



 

uchwyt drukarki z zasilaczem, moduł Teltonika, anteny, instalacja logiczno-elektryczna są po stronie 
Wykonawcy) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
5. Pytanie  
 Dotyczy przesuwu fotela usytuowanego tyłem do kierunku jazdy – Czy Zamawiający wymaga by przesuw 
fotela dostępny był w każdym momencie użytkowania bez użycia narzędzi, gdy na fotelu siedzi osoba zapięta 
w pasach (analogicznie jak w przypadku przesuwu fotela kierowcy)? 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
6. Pytanie  
 Dotyczy uchwytu do defibrylatora – Prosimy o podanie marki modelu defibrylatora do którego ma być 
dostarczony uchwyt? Wyjaśnienie: Podanie marki i modelu pozwoli zaoferować odpowiedni uchwyt. 
Odpowiedź: Brak informacji na dany moment, gdyż postępowanie do dostawę defibrylatorów jest jeszcze nie 
rozstrzygnięte.  
 
7. Pytanie  
 Dotyczy świetlnej sygnalizacji dachowej – Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuszcza do 
zaoferowania ambulans który zamiast przedniej i tylnej sygnalizacji zintegrowanej z dachem wyposażony 
będzie w przednią i tylną nisko profilową belkę zespoloną typu LED? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

8. Pytanie  
 Czy Zamawiający wymaga by oferowany pojazd wyposażony był dodatkowo w szybę przednią ogrzewaną 
elektrycznie oraz ogrzewane dysze spryskiwaczy szyby przedniej? 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
9. Pytanie  
 Czy Zamawiający wymaga by oferowany pojazd wyposażony był w świtała przeciwmgielne z funkcją 
doświetlania zakrętów? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

10. Pytanie  
 Dotyczy radia CD/MP3 – Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuszcza do zaoferowania pojazd 
wyposażony w radioodtwarzacz bez CD lecz ze zintegrowanym zestawem głośnomówiącym Bluetooth, 
czytnikiem kart SD, wejściem AUX/IN, USB? Wyjaśnienie: Nośnik danych w postaci CD jest już technologią 
przestarzałą i nowoczesne radioodbiorniki samochodowe przystosowane są do obecnie używanych nośników 
tj. USB czy karty SD. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

11. Pytanie  
 Czy Zamawiający wymaga by fotel pasażera posiadał takie same parametry techniczne i walory użytkowe jak 
fotel kierowcy? 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

12. Pytanie  
 Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans bez niezależnego do pracy silnika systemu 
ogrzewania przedziału medycznego i kabiny kierowcy (pkt. 77) – tzw wodne, ze względu na fakt iż jedynym 
system ogrzewania przedziału medycznego które zapewnia spełnienie wymagań normy aktualne PN-EN 1789 
jest ogrzewanie powietrzne opisane w pkt. 80? 
Wyjaśnienie. Z punktu widzenia użytkowego oraz kosztowego doposażanie pojazdu w dodatkowy 
niewymagany systemem ogrzewania wodnego jest nieracjonalny. Poza zwiększeniem ceny nie wnosi 
dodatkowych walorów użytkowych (ogrzewanie silnika na postoju realizowane jest przez wymaganą w pkt. 
88 grzałkę w układzie chłodzenia silnika). 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie punktuje (kryterium oceniane). Punktacja zgodnie z SIWZ.  
 



 

13. Pytanie  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przez dzień roboczy rozumie dni od poniedziałku do piątku 
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
14. Pytanie  
 Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu reakcji serwisu na awarię zabudowy medycznej max do 72h. 
Zgodna na powyższe korzystnie wpłynie na konkurencyjność postępowania. 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
15. Pytanie  
 Z uwagi na fakt iż jednym z kryteriów oceny oferty gwarancja bez limitu kilometrów bardzo prosimy 
o podanie jaki Zamawiający przewiduje średni roczny przebieg ambulansu ? 
Odpowiedź: Średnio 100 tysięcy 
 
16. Pytanie  
 Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu: „Z chwilą podpisania protokołu odbioru, 
na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”. 
Odpowiedź: Przyjęcie przedmiotu umowy nastąpi na podstawie protokołu odbioru karetki - podpisanego 
przez upoważnionych przedstawicieli obu stron umowy.  
 
17. Pytanie  
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisów §7 ust. 4 wzoru umowy. Pragniemy zauważyć, iż producenci 
samochodów bazowych oraz zabudowy medycznej nie przewidują przedłużenia okresu gwarancji oraz 
rękojmi o czas niesprawności przedmiotu umowy. 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
18. Pytanie  
 Prosimy Zamawiającego o podanie prawidłowego odniesienia w §7 ust. 5 lit. b wzoru umowy. Zamiast 
wskazanego tam §7 ust. 5 powinno być §7 ust. 6. 
Odpowiedź: W §7 ust. 5 lit. b wzoru umowy winno być odniesienie do §7 ust. 6. 
 
19. Pytanie  
 Mając na względzie miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary 
umownej określonej w §8 ust. 10 wzoru umowy do 5%. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
20. Pytanie  
Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do §8 wzoru umowy kary 
obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego 
w wysokości analogicznej jak obciążającej Wykonawcę.  
 Odpowiedź: Taki zapis jest już uwzględniony w SIWZ. 
 
21. Pytanie  
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisów §10 wzoru umowy w części dotyczącej zbycia wierzytelności. 
Pragniemy zauważyć, iż zapis ten wynika automatycznie z mocy prawa i nie ma potrzeby aby dodatkowo 
znajdował się na fakturze VAT. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
22. Pytanie  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że poprzez „zapewnienie serwisu pogwarancyjnego” Zamawiający 
uzna za wystarczające wskazanie przez Wykonawcę podmiotu, który świadczy usługi serwisowe na koszt 
i ryzyko Zamawiającego?   
Odpowiedź: Tak 



 

 
23. Pytanie  
 11. Prosimy Zamawiającego o skrócenie okres serwisu gwarancyjnego, dostępności części zamiennych 
i materiałów zużywalnych do 5 lat. Zgoda na powyższe pozytywnie wpłynie na konkurencyjność 
postępowania. 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
24. Pytanie  
 W związku ze zmianami dotyczącymi przetwarzania danych osobowych wprowadzonych Rozporządzeniem 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), prosimy 
Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający zawrze (na wzorze Wykonawcy lub Zamawiającego – 
prosimy o załączenie wzoru do odpowiedzi) dodatkową umowę o powierzeniu przetwarzania danych 
osobowych z Wykonawcą, która stanowić będzie załącznik do umowy dostawy ? 
Odpowiedź: Nie dotyczy. W danym postępowaniu Zamawiający nie wymaga dodatkowej umowy 
o powierzeniu danych osobowych.  
 
25. Pytanie  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpowierzenie przez Wykonawcę przetwarzania danych osobowych 
powierzonych Wykonawcy przez Zamawiającego w celu realizacji zamówienia publicznego tym podmiotom 
/osobom trzecim, którzy będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, np. podwykonawcom?  
Odpowiedź: Nie dotyczy, dane osobowe nie będą przetwarzane przez Wykonawcę. 
 
26. Pytanie  
 W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na    
wprowadzenie do umowy następujących zapisów:  
„1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład której wchodzi 
Wykonawca. 
2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie 
internetowej Dostawcy: http://* 
3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania Umowy” 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
27. Pytanie  
W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na 
wprowadzenie do umowy następujących zapisów:  
1. Wykonawca XXX przyjął wytyczne Grupy Kapitałowej w skład której wchodzi Wykonawca XXX  dotyczące 
zgodności na poziomie międzynarodowym w zakresie korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów 
zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary” (dalej Wytyczne), których treść znajduje się na stronie 
www  pod następującym linkiem (**).  
2. Zamawiający niniejszym oświadcza, że zapoznał się z Wytycznymi. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
28. Pytanie  
 W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na 
wprowadzenie do umowy następujących zapisów: 
„Klauzula reklamacyjna 
1.Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez 
Dostawcę, w części dotyczącej usługi finansowej lub rozliczeń pieniężnych. 
2. Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach: 
 1) ustnie: 
 a. w formie telefonicznej pod następującym numerem: +48 xxxxx. 
 b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.  



 

 2) w formie pisemnej: 
a. przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxxxxxxxxxxx. 
b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML. 
3) pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail: xxxxxxxxxxx.  
3. Reklamacje mogą być składane przez Zamawiającego osobiście lub za pośrednictwem kuriera, posłańca lub 
pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej. 
4. Na żądanie Zamawiającego Dostawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką pocztową) lub 
pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawcą. 
5. Dostawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od jej 
otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie reklamacji nie będzie możliwe 
w terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiającego, wskazując: 
 1) przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji, 
 2) okoliczności wymagające wyjaśnienia, 
 3) ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od 
dnia otrzymania reklamacji. 
6. Dostawca może zwrócić się do Zamawiającego o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych lub 
informacji oraz posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej składanej reklamacji, jakie mogą 
okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania reklamacji. 
7. Odpowiedź na reklamację Zamawiającego zostanie udzielona przez Dostawcę w postaci papierowej 
(przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą elektroniczną, 
z zastrzeżeniem, że Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek 
Zamawiającego. 
8. W przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, 
reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Zamawiającego. 
9. Zamawiający niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamację ma możliwość 
wystąpić z:  
1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 
2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. 
Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na stronie internetowej: https://rf.gov.pl/. 
2) powództwem przeciwko Dostawcy do właściwego sądu powszechnego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
29. Pytanie  
 W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na 
wprowadzenie do umowy następujących zapisów: 
„Klauzula ochrony danych osobowych 
Kontrahent niniejszym przyjmuje do wiadomości i akceptuje fakt, że jego Dane Osobowe umieszczone są 
w zasobach Spółki wraz z innymi danymi i informacjami pozyskanymi przez Spółkę w celu zawarcia, 
wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową na podstawie art. 6 pkt 1 (b) 
Rozporządzenia (EU) 2016/679, jak również – za jego zgodą – w celach promocyjnych i komercyjnych na 
podstawie art. 6 pkt 1 (a) Rozporządzenia (EU) 2016/679  (takich jak przesyłanie newslettera z informacjami 
na temat oferowanych usług oraz zaproszeń na wydarzenia i konferencje organizowane przez Spółkę). 
Dostarczanie Danych w celu wywiązania się z wymogów regulacyjnych i kontraktowych jest obowiązkowe; 
ich niespełnienie uniemożliwi zawarcie umowy lub wykonanie usług z niej wynikających.  
Dostarczenie danych osobowych w celach promocyjnych i komercyjnych jest dobrowolne i nie pociąga 
żadnych konsekwencji w przypadku odmowy. Dane osobowe i informacje procesowane celem wykonania 
umowy mogą zostać ujawnione osobom trzecim – a zwłaszcza dostawcom usług w celu dochodzenia 
i administrowania wierzytelnościami, bankom w celach wykonania płatności a także organom 
administracyjnym celem spełnienia wymogów nadzorczych i regulacyjnych, w tych samych celach, dla 
których zostały zebrane.  
Dane osobowe będą przechowywane w całości w pełnym okresie czasu wykonania kontraktu, a następnie 
przechowywane będą przez okres 6 lat celem spełnienia wymogów prawnych. Dalsze przechowywane 
danych osobowych lub ich części może mieć miejsce celem egzekwowania i obrony swoich praw we 
wszelkich możliwych sprawach, a w szczególności w postępowaniach sądowych.  



 

Na mocy art. 15 i nast. rozporządzenia UE 2016/679, Kontrahent ma prawo uzyskać – między innymi – 
potwierdzenie istnienia danych osobowych jak również sposobu i celów ich procesowania, oraz prawo 
aktualizacji, zmian i nienaruszalności danych. Klient może się również sprzeciwić procesowaniu dotyczących 
go Danych Osobowych i uzyskać ich wykasowanie, poza przypadkami, w których ich zachowanie wymagane 
jest na mocy prawa. 
Administratorem jest xxxxxxx, z siedzibą przy xxxxxx, który wyznaczył Dyrektora Działu Informatyki 
Koordynatorem do spraw Ochrony Prywatności, zlokalizowanym w siedzibie głównej firmy, do którego 
Kontrahent może zwrócić się w celu egzekwowania swoich praw. 
Inspektorem Ochrony Danych, wyznaczonym w myśl postanowień Rozporządzenia UE 2016/679 przez 
Administratora, jest xxxxxx.  
W celu egzekwowania wspomnianych praw, Kontrahent winien kontaktować się z Administratorem listem 
poleconym za potwierdzeniem odbioru na podany adres lub na adres mailowy xxxx.   
Kontrahent ma prawo złożyć skargę do organu nadzorczego, tj. Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli 
uzna, że przetwarzanie Danych Osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy Rozporządzenia UE 
2016/679; 
Kontrahent wyraża zgodę / nie wyraża zgody (opcja) na procesowanie Danych Osobowych przez Spółkę 
również w celach komercyjnych i promocyjnych (takich jak wysyłanie newsletterów dostarczających 
informacje na temat oferowanych usług, jak również zaproszenia na wydarzenia i konferencje Spółki). 
Spółka zobowiązuje się, jednakże, używać danych należących do kontrahenta w sposób poufny, przez 
wyznaczony personel.” 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
30. Pytanie  
Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o wprowadzenie do umowy katalogu zmian 
umowy jakie dopuszcza Zamawiający: 
a.zmiany ceny  brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT; 
b.zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia 
c.zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie 
można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 
d.zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było 
przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 
ezastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym 
posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty 
Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod 
warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 
f.zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej 
jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż 
cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 
g.zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego 
stanu prawnego; 
h.nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.; 
i.obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.” 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
31. Pytanie  
 Prosimy o udostępnienie Wykonawcom na stronie internetowej Zamawiającego rachunku wyników/bilansu 
za dwa ostatnie lata i okres bieżący. 
Odpowiedź: Zmawiający nie widzi potrzeby przekazania ww. rachunków w ramach danego postępowania. 
Dana te nie są niezbędne do złożenia oferty na dostawę karetki.  
 
32. Pytanie  
Prosimy o wskazanie ilu pracowników zatrudnia Zamawiający, poprzez wskazanie odpowiedniego przedziału: 
a) mniej niż 10 pracowników 
b) od 10 do 50 



 

c) od 50 do 250 
d) powyżej 250 
 Odpowiedź: Zmawiający nie widzi potrzeby przekazania ww. informacji w ramach danego postępowania. 
Dana te są niepotrzebne do złożenia oferty na dostawę karetki.  
 
33. Pytanie  
Prosimy o wskazanie przychodów rocznych Zamawiającego, poprzez wskazanie odpowiedniego przedziału: 
a)mniej niż 8,5 mln  
b)od 8,5 mln  do 42,5 mln  
c)od 42,5  mln  do 212,5 mln  
d)powyżej 212,5 mln 
Odpowiedź: Zmawiający nie widzi potrzeby przekazania ww. informacji w ramach danego postępowania. 
Dana te są niepotrzebne do złożenia oferty na dostawę karetki. 
 
34. Pytanie  
Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, 
Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający będzie informował o jakichkolwiek zmianach do projektu umowy. 
 
35. Pytanie  
 Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o dodanie w §9 wzoru umowy ustępu 3 
zawierającego katalog zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający o następujące przesłanki: 
a)zmiany ceny  brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT; 
b)zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia 
c)zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie 
można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 
d)zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było 
przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 
e)zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym 
posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty 
Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod 
warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 
f)zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej 
jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż 
cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 
h)nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.; 
i)obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.” 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
36. Pytanie  
 Czy wszędzie tam, gdzie w treści Opisu Przedmiotu Zamówienia mowa jest o normach PN EN 1789 oraz PN 
EN 1865, Zamawiający ma na myśli polskie normy zharmonizowane ujęte w Obwieszczeniu Prezesa Polskiego 
Komitetu Normalizacyjnego z dnia 31 stycznia 2018 r.  w sprawie wykazu norm zharmonizowanych (Monitor 
Polski z dnia 16 marca 2018) tj. PN-EN 1789+A1:2011 i PN-EN 1865-1+A1:2015? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
37. Pytanie  
Czy Zamawiający dopuści nosze główne rozłączne nie spełniające wymogów aktualnej,  zharmonizowanej 
normy PN-EN 1865-1+A1:2015 w zakresie wagi? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
38. Pytanie  
 Czy Zamawiający kierując się chęcią obniżenia kosztów eksploatacji wymaga, aby ambulans posiadał system 
Start/Stop ? 



 

Wyjaśniamy, że w nowoczesnych samochodach  są powszechnie  stosowane systemy typu Start/Stop 
polegające na każdorazowym wyłączaniu silnika podczas zatrzymania pojazdu. Taki system jest stosowany w 
samochodach Mercedes, Volkswagen, Opel, Renault, Nissan, Fiat, Citroen i wielu innych, więc nie stanowi to 
ograniczenia konkurencji, a jest z korzyścią dla Zamawiającego. 
Systemy typu Start/Stop są odpowiednio zaprojektowane, tak iż nie mają negatywnego wpływu na pracę 
akumulatora, alternatora i jego osprzętu oraz pracę turbosprężarki itp. 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 
39. Pytanie  
 Zgodnie z obowiązującymi przepisami na terenie RP dla nowych samochodów wymagana jest norma emisji 
spalin min. Euro 6 lub Euro VI, czy spełnienia takich wymagań za pomocą  płynu AdBlue oczekuje 
zamawiający? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
40. Pytanie  
 Czy Zamawiający wymaga  zaoferowania ambulansu z fabryczną automatyczną klimatyzacją kabiny kierowcy 
typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę  ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
41. Pytanie  
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie 
wykonującym  zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu 
Obsługi ambulansu i jego wyposażenia ? 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

42. Pytanie  
Czy Zamawiający dopuści napędu wałka rozrządu za pomocą łańcucha  ? Wyjaśniamy, że napęd za pomocą 
paska ma bardzo dużą usterkowość, co powoduje częste wyłączenia ambulansu z ruchu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
43. Pytanie  
 Czy Zamawiający wymaga ,aby radioodtwarzacz miał sterowanie pod kołem kierownicy, co zdecydowanie 
poprawia bezpieczeństwo prowadzenia ambulansu przez kierowcę ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

44. Pytanie  
 Czy Zamawiający dopuści  radioodtwarzacz który zamiast CD posiada USB, co jest rozwiązaniem 
nowoczesnym dla produkowanych obecnie samochodów ? 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

45. Pytanie  
 Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans z napędem na oś przednią spełniający wymogi 
normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada silnik  z EURO 6 o pojemności 2299 cm ³ z manualną skrzynią biegów  
zapewniający osiąganie przyspieszeń wymaganych w pkt. 4.2.1 normy PN EN 1789 o mocy 125 kW (170 KM), 
o max momencie obrotowym wynoszącym 380 Nm i długości przedziału medycznego wynoszącej 310 cm  
i szerokości 173 cm posiadający alternator o wydajności 185 A ? 
Wyjaśniamy, że oferowany ambulans posiada Świadectwo Zgodności WE oraz  spełnia wszystkie wymogi 
normy  PN EN 1789 i NFZ, ponad to  posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną 
Jednostkę Notyfikującą. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga skrzynie biegów automatyczną. Pozostałe parametry Zmawiający 
dopuszcza. 
 
46. Pytanie  
 Czy Zamawiający dopuści  ambulans bez elektrycznie podgrzewanej szyby przedniej ? 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



 

 
47. Pytanie  
 Czy sygnalizacja uprzywilejowana w części tylnej i przedniej ma być zintegrowana z dachem ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
48. Pytanie  
 Czy Zamawiający dopuści   standardową fabryczną  (producenta pojazdu bazowego, a nie dystrybutora) 
długość gwarancji na samochód bazowy min. 24 miesiące bez limitu km, oraz na  perforację nadwozia min. 
60 m-cy   i powłoki lakiernicze min.  36 miesięcy  którą oferuje większość  producentów  
samochodów  ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
49. Pytanie  
 Czy Zamawiający dopuści ściany i sufit wykonanej w innej technologii niż tłoczone profile mające  wadę iż 
bardzo łatwo pękają i w razie naprawy trzeba demontować połowę zabudowy karetki ? 
Jest to technologia przestarzała. 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
50. Pytanie  
 Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który 
posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą,  gdzie 
stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane 
przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnego obu osi, rozmieszczenie elementów 
przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko 
umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska podłoga) niż drążki stabilizacyjne  osi tylnej ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
51. Pytanie  
 Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze główne z transporterem renomowanej marki 
Ferno charakteryzujące się następującymi parametrami?: 
•przystosowane do prowadzenia reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej długości pod materacem 
umożliwiającą ustawienie wszystkich dostępnych funkcji i pozycji transportowych; 
•nosze potrójnie łamane z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej i pozycji zmniejszającej 
napięcie mięśni brzucha; 
•z możliwością płynnej regulacji nachylenia oparcia pod plecami do kąta 90 stopni tj. do pozycji siedzącej ; 
•rama noszy pod głową pacjenta umożliwiająca odgięcie głowy do tyłu, przygięcie głowy do klatki piersiowej, 
ułożenie na wznak; 
•z zestawem pasów szelkowych i poprzecznych zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości 
mocowanych bezpośrednio do ramy noszy; 
•możliwość montażu dodatkowego zestawem pasów lub uprzęży służącej do transportu małych dzieci na 
noszach w pozycji siedzącej lub leżącej 
•ze składanymi poręczami bocznymi, z chowanymi przednimi i tylnymi rączkami do przenoszenia, 
z możliwością montażu do ramy noszy składanego wieszaka do kroplówki   
•z możliwością wprowadzania noszy na transporter przodem lub tyłem do kierunku jazdy; 
•nosze są zabezpieczone przed korozją poprzez wykonanie ich z odpowiedniego materiału 
z nie sprężynującym materacem z tworzywa sztucznego nie przyjmującym krwi, brudu, przystosowanym do 
dezynfekcji , umożliwiającym ustawienie wszystkich dostępnych pozycji transportowych 
•obciążenie dopuszczalne noszy 181 kg 
•waga oferowanych noszy 18 kg 
•z systemem składanego podwozia umożliwiającym  łatwy załadunek i rozładunek transportera do/z 
ambulansu; 
•regulacja wysokości w sześciu poziomach; 



 

•wszystkie kółka jezdne o średnicy 125mm,  2 kółka skrętne w zakresie 360 stopni, kółka umożliwiające jazdę 
zarówno w pomieszczeniach zamkniętych jak i poza nimi na utwardzonych nawierzchniach i na otwartych 
przestrzeniach. 
•waga transportera 22 kg  ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

52. Pytanie  
 Czy Zamawiający wymaga , aby waga transportera noszy spełniała wszystkie wymagania określonymi 
w normie  PN EN 1865 ? 
Wyjaśniamy, że przy kontraktowaniu usług NFZ wymaga Sprzętu medycznego zgodnego z normą PN EN 
1865. Kupując sprzęt Medyczny nie spełniający wymogów w/w norm automatycznie Zamawiający pozbawia 
się możliwości otrzymania  deklaracji zgodności ambulansu z normą PN EN 1789 przez dostawcę, a w 
przypadku kontroli NFZ możliwe jest nakazanie zwrotu zapłaty za wykonane usługi. 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

53. Pytanie  
 Chciałbym zaproponować ambulans na bazie samochodu Volkswagen Crafter, jednak mając na uwadze fakt, 
że Zamawiający wymaga dostawy w 2018 roku, a producent samochodów bazowych kolejne dostawy 
samochodów przewiduję na luty, Wykonawca musi bazować na samochodach, które posiada u siebie na 
stock-u firmowym. Mając na uwadze powyższe argumenty, chciałbym zapytać czy Zamawiający dopuści na 
zasadzie równoważności samochód ze skrzynią manualną, bez elektrycznie podgrzewanej szyby przedniej 
(funkcja ogrzewania przedniej szyby będzie realizowana przez nadmuch ciepłego powietrza co jest 
wystarczającym rozwiązaniem) oraz ze światłami do jazdy dziennej oraz światłami mijania wykonanymi 
w technologii halogenowej. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga skrzynie biegów automatyczną. Pozostałe parametry Zmawiający 
dopuszcza. 
 

54. Pytanie  
 Czy Zamawiający zrezygnuję z wymogu zamontowania nagrzewnicy wodnej? Chciałbym nadmienić, że jest to 
pojazd do 3,5t oraz Zamawiający również wymaga grzejnika elektrycznego oraz niezależnego ogrzewania 
powietrznego, które zgodnie z normą PN EN 1789 jest wystarczające do ogrzania przedziału medycznego, 
a nagrzewnica wodna niepotrzebnie znacznie zwiększa koszt przedmiotu dostawy ( o 12 500 zł) oraz wagę 
ambulansu . 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie punktuje (kryterium oceniane). Punktacja zgodnie z SIWZ. 
 
55. Pytanie  
 Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności, aby lampy obrysowe znajdowały się w dolnych 
częściach pojazdu bazowego ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
56. Pytanie  
 Zważając na to, że Volkswagen Crafter jest całkowicie ocynkowany i producent auta nakazuję ,aby perforacja 
nadwozia była zminimalizowana do minimum, chciałbym zapytać, czy Zamawiający wymaga wzmocnienia 
podłogi poprzez płyty przesuwne umożliwiające mocowanie ruchomej podstawy pod nosze główne? 
Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
57. Pytanie  
 Czy Zamawiający pisząc czołowe i boczne poduszki powietrzne miał na myśli komplet takich poduszek 
w kabinie kierowcy, czyli przednie, boczne i nadokienne poduszki powietrzne co jest standardem 
w ambulansach ratunkowych? 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale nie wymaga. 
 
58. Pytanie  
 Dotyczy wzoru umowy: Czy Zamawiający w §7 pkt. 3 wydłuży czas reakcji z 24 godzin do 72 godzin? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 



 

59. Pytanie  
 Zważając na to, że firma wykonująca zabudowę medyczną nie ma wpływu na standardowe zapisy gwarancji 
pojazdu bazowego, a tym bardziej nie ma wpływu na przedłużenie gwarancji o czas naprawy pojazdu, 
chcielibyśmy zapytać czy Zamawiający zrezygnuję z zapisu w §7 pkt.4 . 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
60. Pytanie  
 Patrząc na zapisy w § 7 pkt. 5 ppkt. C chcielibyśmy zapytać czy Zamawiający zrezygnuję z tego zapisu. 
Wykonawca będzie musiał wliczyć szacunkowy koszt kilku transportów w cenę ostateczną przedmiotu 
zamówienia, co znacznie podniesie koszt zakupu, ponieważ taki zapis jest trudny do oszacowania. 
 Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę – rezygnuje z danego zapisu. 
 
61. Pytanie  
 Proszę o potwierdzenie, że w §7 pkt.6 dotyczy zabudowy medycznej jak i sprzętu medycznego. Wykonawca 
nie ma wpływu na gwarancję pojazdu bazowego, a tym samym na czas naprawy w autoryzowanym serwisie 
producenta pojazdu bazowego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
62. Pytanie  
 Odnosząc się do §8 pkt. 3 Czy Zamawiający zmniejszy karę umowną z 5% do 1 %. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
63. Pytanie  
Czy zamawiający dopuści na zasadzie równoważności podgłówek posiadający uchylny stabilizator głowy 
pacjenta z możliwością wyjęcia i ułożenia głowy na wznak oraz do tzw. pozycji węszącej, która jest wskazana 
przy wykonywaniu zabiegu intubacji pacjenta? Zaletą takiego rozwiązania jest dodatkowa funkcja wydłużenia 
podgłówka w celu transportu pacjenta o znacznym wzroście. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
64. Pytanie  
 Czy zamawiający wymaga aby nosze posiadały fabrycznie zamontowany gumowy odbojnik na całej długości 
bocznej ramy noszy chroniący przed uszkodzeniami przy otarciach lub uderzeniach podczas przenoszenia lub 
prowadzenia na transporterze. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
 


